
 
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Student: Mariia Egorova 

Téma práce: Sociální práce a poskytování sociálních služeb v Republice Sacha pro děti a 

mladistvé se zdravotním postižením 

Vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

 

Bakalářská práce pojednává o Sociální práce a poskytování sociálních služeb v Republice 

Sacha s konkretizací pro děti a mladistvé se zdravotním postižením. Tematicky práce 

koresponduje se  studovaným oborem Sociální práce a jeho povinnými předměty. V teoretické 

části jsou vymezeny základní pojmy a témata. Následně výše částek poskytované státem 

v Ruské federaci v republice Sacha. Autorka práce představuje i shrnutí rozhovorů a 

pozorování, které zrealizovala v republice Sacha. Součástí práce je i doporučení pro praxi 

sociální práce. 

Práci hodnotím: volba tématu společensky i odborně aktuální a to s přesahem zahraniční 
sociální práce. Cíl práce vhodně zvolen, který byl naplněn. Autorka přestavuje i výsledky, 
které následně formuluje a komentuje v diskuzi. Práce s literaturou a elektronickými 
zdroji: bylo použito dostupných zahraničních zdrojů vztahující se k tématu. Kapitoly jsou 
tematicky vyvážené.  Formální stránku práce hodnotím výborně. Studentka prokázal 
orientaci v tématu a zaujetí pro zvolené téma. Práce splňuje veškeré požadavky na tento 
typ graduační práce a vykazuje píli a pečlivost autorky.  
 
Otázky k obhajobě: 
- Stručně sdělte a pojednejte o situaci v oblasti sociální práce v republice Sacha 
- Charakterizujte společenské postavení zrakově postižených dětí v republice Sacha 
 

Celkové hodnocení:  výborně 

7.1.2019 

 


